PAGE
2

Министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края

Государственное   бюджетное учреждение социального обслуживания

«Грачевский комплексный центр социального обслуживания населения»
(ГБУСО Грачевский КЦСОН»)
ПРОТОКОЛ

заседания Попечительского (общественного) совета

ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

21 сентября 2016 года                                                                                               № 3
Председатель:  Яковлева И.А.

Секретарь:        Шишмарева Д.В.
Присутствовали члены Попечительского (общественного совета): Отец Сергий (Гринев С. Д.), Иванов В.М.,   Москвитина Т.В. Саромецкая И.Ш., Уварова А.К., Черскова Г. М..
Приглашены:   Королевская Т.В.-директор учреждения, Гудченко А.В., Луценко Ю.А.- заместители директора, Тимошенко О. Н.  -главный бухгалтер,

Повестка дня.
1. О внедрении автоматизированных программ в учреждении.
Докладчик:   Гудченко А.В. –заместитель директора.

2. О проведении летней оздоровительной кампании в 2016 году.
Докладчик: Луценко Ю.А.- заместитель директора учреждения.

Содокладчик: Тимошенко О,Н.  – главный бухгалтер.

3. О готовности учреждения к работе в осенне-зимний период 2017
6-2017 годов

Докладчик Гудченко В.Н. специалист по охране труда
4. О мероприятиях по обеспечению безопасности и антитеррористического характера в учреждении.
Докладчик:  Гудченко В.Н. специалист по охране труда
Слушали:

1. Гудченко  A.В. – заместитель директора учреждения. Информация прилагается.

Выступили: Яковлева И.А., Тимошенко О.Н.
Постановили:

1.Информацию по первому вопросу принять к сведению.

2. Рекомендовать директору учреждения:

2.1. продолжить внедрение автоматизированных программ, способствующих повышению эффективности учреждения в целом.

Слушали: Луценко Ю.А. – заместителя директора. Пояснила, что все плановые показатели по летней оздоровительной кампании выполнены. Основные формы работы: лагерь  с дневным пребыванием детей, летняя площадка, путевки в лагеря и санатории.
Выступили: Тимошенко О.Н.,  Яковлева И.А., Черскова Г.М.
Постановили:
1.Информацию по второму вопросу принять к сведению.
2. Членам попечительского совета оказывать содействие учреждению в проведении разъяснительной работы  с юридическими и физическими лицами по привлечению благотворительной помощи на проведение летней оздоровительной кампании.

Слушали: Гудченко В.Н. Пояснил, что учреждение к осенне-зимнему сезону готово. План мероприятий выполнен в полном объеме.
Постановили: информацию по третьему вопросу принять к сведению.
Слушали: Гудченко В.Н. (информация прилагается).

Постановили: информацию по четвертому вопросу принять к сведению.
Председатель                                                                                И.А. Яковлева

Секретарь                                                                                      Д. В. Шишмарева